
 

 

 

 
 

 

 

Coli, 27 giugno 2025 

AVVISO PUBBLICO 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’ADOZIONE DEL NUOVO CODICE DI 

COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI - Art. 54, comma 5 del D.Lgs. n. 165/2001 

 

Ai sensi dell’art. 54, comma 5 del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 1, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013, 

questa Amministrazione intende adottare il proprio Codice di comportamento, alla cui osservanza sono tenuti 

i dipendenti del Comune nonché: (i) collaboratori o consulenti, con qualsiasi tipologia di contratto o incarico 
e a qualsiasi titolo; (ii) organo di revisione e componenti esterni dell'organismo di valutazione; (iii) titolari di 

incarichi negli uffici di supporto agli organi di direzione politica dell’Ente; (iv) collaboratori a qualsiasi titolo di 

imprese fornitrici di beni o servizi o che realizzano lavori a favore dell'amministrazione. 
 

Conformemente a quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 177 del 19/02/2020, al fine di garantire 

la massima partecipazione dei soggetti interessati viene attivata la presente procedura aperta per acquisire 

eventuali proposte e osservazioni in merito alla stesura del predetto Codice. 

 
Si invitano pertanto i dipendenti, i consiglieri comunali, le Organizzazioni sindacali rappresentative, 

le associazioni dei consumatori e degli utenti e altre associazioni o forme di organizzazioni rappresentative 

di particolari interessi o, in generale, tutti i soggetti che operano per conto del Comune e/o che fruiscono delle 

attività e dei servizi prestati dallo stesso, a far pervenire entro il 4 luglio 2025 le proprie proposte ed 

osservazioni utilizzando l’allegato modello. 

Lo stesso potrà essere inviato al Segretario Comunale con una delle seguenti modalità: 

 

• mediante Posta elettronica, con invio all’indirizzo segretario@comunecoli.it; 
• mediante Posta Elettronica Certificata, con invio all’indirizzo amministrazionecoli@pecimprese.it  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Andrea Tedaldi 
 

mailto:segretario@comunecoli.it
mailto:amministrazionecoli@pecimprese.it


 

 

 
Al Segretario Comunale del Comune di Coli 

 

 
OGGETTO: Proposte/osservazioni in merito al Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Coli 
 

 
Il/la sottoscritto/a (cognome e nome)      

Nato/a a   il   

residente a  in Via/Piazza  

in qualità di      

 

specificare la tipologia del soggetto portatore di interesse e la categoria di appartenenza (es. 

dipendente, consigliere comunale, organizzazioni sindacali rappresentative, enti o associazioni, ecc.) 

 
formula 

 

le seguenti osservazioni/proposte relative al Codice di comportamento dei dipendenti del Comune 

di Coli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data,   

 

Firma 

 

 

RISERVATEZZA DEI DATI PERSONALI 

Informativa privacy ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Europeo n°2016/679 sulla protezione dei dati personali. 

Tutti i dati personali comunicati per l’aggiornamento del piano saranno trattati esclusivamente per le finalità 

istituzionali connesse alla presente procedura di consultazione. I dati richiesti sono obbligatori e pertanto le 

proposte prive di dati identificativi non saranno prese in considerazione ai fini dell’aggiornamento. Titolare 

del trattamento dei dati è il Comune di Coli. 


